



EVROPSKI PARLAMENT

2009 - 2014

---

*Odbor za državljanske svoboščine, pravosodje in notranje zadeve*

---

**2011/0449(COD)**

20.6.2012

**\*\*\*I**

## **OSNUTEK POROČILA**

o predlogu uredbe Evropskega parlamenta in Sveta o vzpostavitvi programa izmenjave, pomoči in usposabljanja za zaščito eura pred ponarejanjem (program „Pericles 2020“)  
(COM(2011)0913 – C7-0510/2011 – 2011/0449(COD))

Odbor za državljanske svoboščine, pravosodje in notranje zadeve

Poročevalka: Anthea McIntyre

### ***Oznake postopkov***

- \* Postopek posvetovanja
- \*\*\* Postopek odobritve
- \*\*\*I Redni zakonodajni postopek (prva obravnava)
- \*\*\*II Redni zakonodajni postopek (druga obravnava)
- \*\*\*III Redni zakonodajni postopek (tretja obravnava)

(Vrsta postopka je odvisna od pravne podlage, ki je predlagana v osnutku akta.)

### ***Spremembe osnutka akta***

Pri spremembah, ki jih predlaga Parlament, je spremenjeno besedilo k osnutku akta označeno s ***krepkim poševnim tiskom***. Besedilo, zapisano v *navadnem poševnem tisku*, označuje tehničnim službam namenjeni del osnutka akta s predlaganimi popravki, ki se upoštevajo pri pripravi končnega besedila (na primer očitne napake ali izpustitve v zadevni jezikovni različici). O teh popravkih odločajo pristojne tehnične službe.

Glava vsakega predloga spremembe k obstoječemu aktu, ki se ga želi spremeniti z osnutkom akta, vsebuje še tretjo in četrto vrstico. Tretja vrstica navaja obstoječi akt, četrta pa zadevno določbo tega akta. Besedilo, ki povzema določbo obstoječega akta, ki jo Parlament želi spremeniti, medtem ko v osnutku akta ni bila spremenjena, je označeno s ***krepkim tiskom***. Morebitni izbrisi tovrstnega besedila so označeni z [...].

## VSEBINA

	<b>Stran</b>
OSNUTEK ZAKONODAJNE RESOLUCIJE EVROPSKEGA PARLAMENTA .....	5
OBRAZLOŽITEV.....	16



## OSNUTEK ZAKONODAJNE RESOLUCIJE EVROPSKEGA PARLAMENTA

o predlogu uredbe Evropskega parlamenta in Sveta o vzpostavitvi programa izmenjave, pomoči in usposabljanja za zaščito eura pred ponarejanjem (program „Pericles 2020“) (COM(2011)0913 – C7-0510/2011 – 2011/0449(COD))

(Redni zakonodajni postopek: prva obravnava)

*Evropski parlament,*

- ob upoštevanju predloga Komisije Evropskemu parlamentu in Svetu (COM(2011)0913),
  - ob upoštevanju člena 294(2) in člena 133 Pogodbe o delovanju Evropske unije, na podlagi katerih je Komisija podala predlog Parlamentu (C7-0510/2011),
  - ob upoštevanju člena 294(3) Pogodbe o delovanju Evropske unije,
  - ob upoštevanju mnenja Evropske centralne banke z dne 2. marca 2012,
  - ob upoštevanju člena 55 Poslovnika,
  - ob upoštevanju poročila Odbora za državljanske svoboščine, pravosodje in notranje zadeve (A7-0000/2012),
1. sprejme stališče v prvi obravnavi, kakor je določeno v nadaljevanju;
  2. poziva Komisijo, naj zadevo ponovno predloži Parlamentu, če namerava svoj predlog bistveno spremeniti ali nadomestiti z drugim besedilom;
  3. naroči svojemu predsedniku, naj stališče Parlamenta posreduje Svetu in Komisiji ter nacionalnim parlamentom.

### **Predlog spremembe 1**

#### **Predlog uredbe**

#### **Uvodna izjava 13**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

**(13) Komisija mora sprejeti letne delovne programe, v katerih so določene prednostne naloge, razčlenitev proračuna in merila ocenjevanja za nepovratna sredstva za dejavnosti. Da se zagotovijo enotni pogoji za izvajanje te uredbe, je treba na Komisijo prenesti izvedbena pooblastila.**

*Predlog spremembe*

**(13) Da bi se opredelili letni delovni programi z natančnim opisom zasledovanih ciljev, pričakovanih rezultatov, načina izvrševanja in celotnega zneska, ki bi vključeval prilagoditev razčlenitvi proračuna, pa tudi merila ocenjevanja za nepovratna sredstva za dejavnosti, bi bilo treba na Komisijo prenesti pooblastila, da sprejme akte v skladu s členom 290 Pogodbe o delovanju Evropske unije. Zlasti je**

*pomembno, da se Komisija med pripravljalnimi deli ustrezno posvetuje, tudi na strokovni ravni. Komisija bi morala pri pripravi in oblikovanju delegiranih aktov zagotoviti, da so ustrezni dokumenti predloženi Evropskemu parlamentu in Svetu sočasno, pravočasno in na ustrezen način.*

Or. en

### *Obrazložitev*

*Opredelitev prednostnih nalog in ukrepov z natančnim opisom ciljev, pričakovanih rezultatov, metodologije in meril ocenjevanja je pomembna politična odločitev, katere namen je dopolniti ali spremeniti primarne politične dejavnike iz te uredbe. Zato je primerno prenesti pooblastilo na Komisijo v skladu s členom 290 PDEU.*

## **Predlog spremembe 2**

### **Predlog uredbe**

#### **Člen 1**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

Vzpostavi se večletni akcijski program „Pericles 2020“ (v nadaljnjem besedilu: program) za spodbujanje dejavnosti za zaščito eura pred ponarejanjem in povezanimi goljufijami. Program traja od 1. januarja 2014 do 31. decembra 2020.

*Predlog spremembe*

Vzpostavi se večletni akcijski program „Pericles 2020“ (v nadaljnjem besedilu: program) za spodbujanje dejavnosti za zaščito **in zavarovanje** eura pred ponarejanjem in povezanimi goljufijami. Program traja od 1. januarja 2014 do 31. decembra 2020.

Or. en

## **Predlog spremembe 3**

### **Predlog uredbe**

#### **Člen 2**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

Program **prispeva** k okrepljenemu nadnacionalnemu sodelovanju za zaščito eura na ravni Unije in na mednarodni ravni

*Predlog spremembe*

Program **dejavno spodbuja** k okrepljenemu nadnacionalnemu sodelovanju za zaščito eura na ravni Unije in na mednarodni ravni

ter k večji učinkovitosti teh dejavnosti **na podlagi** najboljših praks, skupnih standardov in skupnega specializiranega usposabljanja.

**s trgovskimi partnerji Unije** ter **prispeva** k večji učinkovitosti teh dejavnosti **s pomočjo širitve** najboljših praks, skupnih standardov in skupnega specializiranega usposabljanja.

Or. en

#### **Predlog spremembe 4**

##### **Predlog uredbe**

##### **Člen 3**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

Splošni cilj programa je preprečevanje ponarejanja in goljufij in boj proti njim ter s tem povečanje konkurenčnosti evropskega gospodarstva in zagotavljanje vzdržnosti javnih financ.

*Predlog spremembe*

Splošni cilj programa je preprečevanje ponarejanja in goljufij in boj proti njim ter s tem povečanje konkurenčnosti evropskega gospodarstva in zagotavljanje vzdržnosti javnih financ, **hkrati pa izkazovanje sposobnosti Unije, da se bori proti hudemu organiziranemu kriminalu.**

Or. en

#### **Predlog spremembe 5**

##### **Predlog uredbe**

##### **Člen 4 – odstavek 1**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

Specifični cilj programa je zaščititi eurobankovce in eurokovance pred ponarejanjem in povezanimi goljufijami s podpiranjem in dopolnjevanjem ukrepov, ki jih sprejmejo države članice, ter zagotavljanjem pomoči pristojnim nacionalnim in evropskim organom pri njihovih prizadevanjih, da razvijejo tesno in redno sodelovanje med seboj ter z Evropsko komisijo, tudi z vključitvijo tretjih držav in mednarodnih organizacij.

*Predlog spremembe*

Specifični cilj programa je zaščititi eurobankovce in eurokovance pred ponarejanjem in povezanimi goljufijami s podpiranjem in dopolnjevanjem ukrepov, ki jih sprejmejo države članice, ter zagotavljanjem pomoči pristojnim nacionalnim in evropskim organom pri njihovih prizadevanjih, da razvijejo tesno in redno sodelovanje med seboj ter z Evropsko komisijo, **po potrebi** tudi z vključitvijo tretjih držav in mednarodnih organizacij.

## **Predlog spremembe 6**

### **Predlog uredbe**

#### **Člen 7 – odstavek 1 – točka (d)**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

**(d) pravosodni uradniki in odvetniki, specializirani na tem področju;**

*Predlog spremembe*

**črtano**

## **Predlog spremembe 7**

### **Predlog uredbe**

#### **Člen 7 – odstavek 1 – točka (e)**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

**(e) vse druge skupine specialistov na tem področju (kot so gospodarske zbornice ali podobne strukture, ki lahko omogočijo dostop do majhnih in srednje velikih podjetij, trgovcev na drobno ter podjetij za prevoz gotovine).**

*Predlog spremembe*

**črtano**

## **Predlog spremembe 8**

### **Predlog uredbe**

#### **Člen 7 – odstavek 2 – točka (f)**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

**(f) organi, specializirani za tehnologijo ponatisa in overovljanja, *ter tiskarji in graverji*;**

*Predlog spremembe*

**(f) organi, specializirani za tehnologijo ponatisa in overovljanja;**



## Predlog spremembe 9

### Predlog uredbe

#### Člen 7 – odstavek 2 – točka (g)

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(g) **vsi drugi organi**, ki **nudijo** posebno strokovno znanje, vključno s takimi organi iz tretjih držav in zlasti iz držav kandidatk za pristop, če je primerno.

*Predlog spremembe*

(g) **organ ali posameznik**, ki **nudi** posebno strokovno znanje, vključno s takimi organi iz tretjih držav in zlasti iz držav kandidatk za pristop, če je primerno.

Or. en

## Predlog spremembe 10

### Predlog uredbe

#### Člen 8 – odstavek 4 – točka (b) – uvodni odstavek

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(b) tehnično, znanstveno in operativno podporo, ki vključuje zlasti:

*Predlog spremembe*

(b) tehnično, znanstveno in operativno podporo, ki **se zdi potrebna za seminarje usposabljanja, organizirane v okviru programa, in ki** vključuje zlasti:

Or. en

## Predlog spremembe 11

### Predlog uredbe

#### Člen 8 – odstavek 4 – točka (b) – pododstavek 1

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

– vse ukrepe, ki zagotavljajo učne vire na ravni Evropske unije (**priložnik o zakonodaji EU**, informativni bilteni, praktični priložniki, glosarji in leksikoni, podatkovne zbirke, zlasti na področju znanstvene pomoči ali spremljanja tehnologije) ali uporabo računalnikov (kot

*Predlog spremembe*

vse **ustrezne** ukrepe, ki zagotavljajo učne vire na ravni Evropske unije (informativni bilteni, praktični priložniki, glosarji in leksikoni, podatkovne zbirke, zlasti na področju znanstvene pomoči ali spremljanja tehnologije) ali uporabo računalnikov (kot je programska oprema),

je programska oprema),

Or. en

## **Predlog spremembe 12**

### **Predlog uredbe**

#### **Člen 8 – odstavek 4 – točka (c)**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(c) Nepovratna sredstva za financiranje nakupa opreme, ki naj bi jo uporabljali specializirani organi za boj proti ponarejanju pri zaščiti eura pred ponarejanjem.

*Predlog spremembe*

(c) Nepovratna sredstva za financiranje nakupa opreme, ki naj bi jo uporabljali specializirani organi za boj proti ponarejanju pri zaščiti eura pred ponarejanjem **in ki jih je mogoče obravnavati le pod pogoji iz člena 10(3).**

Or. en

#### *Obrazložitev*

*Razjasnitev: ob upoštevanju uvodne izjave 8 in v skladu s členom 10(3), ki določa, da nakup opreme ni edina sestavina sporazuma o nepovratnih sredstvih.*

## **Predlog spremembe 13**

### **Predlog uredbe**

#### **Člen 10 – odstavek 4**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

Stopnja sofinanciranja za nepovratna sredstva, dodeljena v skladu s programom, ne presega **80 %** upravičenih stroškov. V izjemnih in ustrezno utemeljenih primerih, opredeljenih v letnem delovnem programu iz člena 11, stopnja sofinanciranja ne presega **90 %** upravičenih stroškov.

*Predlog spremembe*

Stopnja sofinanciranja za nepovratna sredstva, dodeljena v skladu s programom, ne presega **70 %** upravičenih stroškov. V izjemnih in ustrezno utemeljenih primerih, opredeljenih v letnem delovnem programu iz člena 11, stopnja sofinanciranja ne presega **80 %** upravičenih stroškov.

Or. en

## Predlog spremembe 14

### Predlog uredbe Člen 11

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

Komisija za **izvajanje programa sprejme letne delovne programe**. V njih so določeni zastavljeni cilji, pričakovani rezultati, metoda **izvajanja** in njihov skupni znesek. Vsebujejo tudi opis dejavnosti, za katere je predvideno financiranje, navedbo zneskov, dodeljenih za posamezno dejavnost, in okviren časovni raspored **izvajanja**. V njih so določene prednostne naloge, bistvena merila ocenjevanja in najvišja stopnja sofinanciranja za nepovratna sredstva.

Proračun, ki je v skladu s to uredbo dodeljen za dejavnosti sporočanja, ki jih izvaja Komisija, zajema tudi sporočanje znotraj institucij v zvezi s političnimi prednostnimi nalogami Evropske unije.

*Predlog spremembe*

Komisija **sprejme delegirane akte v skladu s členom 11a o opredelitvi letnih delovnih programov**. V njih so določeni zastavljeni cilji, pričakovani rezultati, metoda **izvrševanja** in njihov skupni znesek,  **vključno s prilagoditvijo razčlenitvi proračuna**. Vsebujejo tudi opis dejavnosti, za katere je predvideno financiranje, navedbo zneskov, dodeljenih za posamezno dejavnost, in okviren časovni raspored **izvrševanja**. V njih so določene prednostne naloge, bistvena merila ocenjevanja in najvišja stopnja sofinanciranja za nepovratna sredstva.

Proračun, ki je v skladu s to uredbo dodeljen za dejavnosti sporočanja, ki jih izvaja Komisija, zajema tudi sporočanje znotraj institucij v zvezi s političnimi prednostnimi nalogami Evropske unije, **v povezavi s področjem učinkovanja programa**.

Or. en

### *Obrazložitev*

*Ker ima letni delovni program elemente pomembne politične odločitve, katere namen je dopolniti ali spremeniti primarne dejavnike politike, določene v tej uredbi, je primerno prenesti pooblastilo na Komisijo v skladu s členom 290 PDEU.*

## Predlog spremembe 15

### Predlog uredbe Člen 11 a (novo)

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

### **Člen 11a**

### *Prenos pooblastila*

*1. Pooblastilo za sprejemanje delegiranih aktov se na Komisijo prenese pod pogoji iz tega člena.*

*2. Pooblastilo za sprejemanje delegiranih aktov iz člena 22 se prenese na Komisijo za obdobje od 1. januarja 2014 do 31. decembra 2017. Prenos pooblastila se samodejno podaljša do 31. decembra 2020, razen če Evropski parlament ali Svet nasprotuje temu podaljšanju najpozneje tri mesece pred koncem prvotnega obdobja.*

*3. Prenos pooblastila iz člena 11 lahko kadar koli prekliče Evropski parlament ali Svet. S sklepom o preklicu preneha veljati prenos pooblastila, naveden v tem sklepu. Odločitev začne učinkovati dan po njeni objavi v Uradnem listu Evropske unije ali na poznejši datum, ki je v njej določen. Preklic ne vpliva na veljavnost delegiranih aktov, ki so že v veljavi.*

*4. Komisija takoj po sprejetju delegiranega akta o tem hkrati uradno obvesti Evropski parlament in Svet.*

*5. Delegiran akt, sprejet v skladu s to uredbo, začne veljati samo, če mu Evropski parlament ali Svet v dveh mesecih od uradnega obvestila o aktu ne nasprotujeta ali če sta pred iztekom tega roka oba Komisijo obvestila, da mu ne nasprotujeta. Navedeni rok se na pobudo Evropskega parlamenta ali Sveta podaljša za dva meseca.*

Or. en

## Predlog spremembe 16

### Predlog uredbe

#### Člen 12 – odstavek 1

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

1. Program izvaja Komisija v sodelovanju z državami članicami na podlagi posvetovanj v različnih fazah izvajanja programa, ki potekajo v ustreznem svetovalnem odboru, določenem v Uredbi (ES) št. 1338/2001, ob upoštevanju ustreznih ukrepov, ki jih izvajajo drugi pristojni subjekti, zlasti ECB in Europol. Komisija si prizadeva zagotoviti skladnost in dopolnjevanje tega akcijskega programa Evropske unije z drugimi ustreznimi programi in dejavnostmi.

*Predlog spremembe*

1. Program izvaja Komisija v sodelovanju z državami članicami na podlagi **rednih** posvetovanj v različnih fazah izvajanja programa, ki potekajo v ustreznem svetovalnem odboru, določenem v Uredbi (ES) št. 1338/2001, ob upoštevanju ustreznih ukrepov, ki jih izvajajo drugi pristojni subjekti, zlasti ECB in Europol. Komisija si prizadeva zagotoviti skladnost in dopolnjevanje tega akcijskega programa Evropske unije z drugimi ustreznimi programi in dejavnostmi.

Or. en

## Predlog spremembe 17

### Predlog uredbe

#### Člen 12 – odstavek 3

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

3. Ocenjevanje programa opravi Komisija. Komisija najpozneje do 31. decembra 2017 pripravi ocenjevalno poročilo v zvezi z doseganjem ciljev vseh ukrepov (na ravni rezultatov in učinkov), **učinkovitostjo porabe** sredstev in njeno dodano evropsko vrednostjo, **kar je podlaga** za odločanje o podaljšanju, spremembi ali ukinitvi ukrepov. Ocenjevanje poleg tega obravnava možnosti poenostavitve, notranjo in zunanjo skladnost, nadaljnji pomen vseh ciljev ter prispevek ukrepov k prednostnim nalogam Unije za pametno, trajnostno in vključujočo rast. Upošteva tudi rezultate ocenjevanja dolgoročnega učinka predhodnih ukrepov. Dolgoročnejši učinki programa in njihova trajnost se

*Predlog spremembe*

Ocenjevanje programa opravi Komisija. Komisija najpozneje do 31. decembra 2017 pripravi ocenjevalno poročilo v zvezi z doseganjem ciljev vseh ukrepov (na ravni rezultatov in učinkov), **uspešno in strokovno učinkovito porabo** sredstev in njeno dodano evropsko vrednostjo **Ocenjevalno poročilo se pripravi z namenom informiranja** za odločanje o podaljšanju, spremembi ali ukinitvi ukrepov. Ocenjevanje poleg tega obravnava možnosti poenostavitve, notranjo in zunanjo skladnost, nadaljnji pomen vseh ciljev ter prispevek ukrepov k prednostnim nalogam Unije za pametno, trajnostno in vključujočo rast. Upošteva tudi rezultate ocenjevanja dolgoročnega

ocenijo, da bi se *lahko to upoštevalo pri odločitvi* o morebitnem podaljšanju, spremembi ali ukinitvi naslednjega programa.

učinka predhodnih ukrepov. Dolgoročnejši učinki programa in njihova trajnost se *prav tako* ocenijo, da bi se *tako posredovale informacije, potrebne za odločitev* o morebitnem podaljšanju, spremembi ali ukinitvi naslednjega programa.

Or. en

## Predlog spremembe 18

### Predlog uredbe Člen 13 – odstavek 1

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

1. Komisija sprejme ustrezne ukrepe, s katerimi zagotovi, da so pri izvajanju dejavnosti, ki se financirajo na podlagi te uredbe, finančni interesi Unije zaščiteni s preventivnimi ukrepi proti goljufijam, korupciji in drugim nezakonitim dejavnostim z učinkovitimi pregledi in, kadar se ugotovijo nepravilnosti, izterjavo neupravičeno plačanih zneskov ter po potrebi z učinkovitimi, sorazmernimi in odvračilnimi kaznimi.

*Predlog spremembe*

Komisija sprejme ustrezne ukrepe, s katerimi zagotovi, da so pri izvajanju dejavnosti, ki se financirajo na podlagi te uredbe, finančni interesi Unije zaščiteni s preventivnimi ukrepi proti goljufijam, korupciji in drugim nezakonitim dejavnostim z učinkovitimi pregledi in, kadar se ugotovijo nepravilnosti, izterjavo neupravičeno plačanih zneskov ter po potrebi z učinkovitimi, sorazmernimi in odvračilnimi kaznimi,  *vključno s finančnimi in upravnimi ukrepi*.

Or. en

## Predlog spremembe 19

### Predlog uredbe Člen 13 – odstavek 2 – pododstavek 2

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

Evropski urad za boj proti goljufijam (OLAF) lahko na kraju samem opravi preglede in inšpekcije *gospodarskih subjektov*, ki jih posredno ali neposredno zadeva tako financiranje, v skladu s

*Predlog spremembe*

Evropski urad za boj proti goljufijam (OLAF) lahko na kraju samem izvede preglede in inšpekcije *vseh organizacij ali družb*, ki jih neposredno ali posredno zadeva tako financiranje, v skladu s

postopki iz Uredbe (Euratom, ES) št. 2185/96, da bi ugotovil, ali je prišlo do goljufije, korupcije ali katerega koli drugega nezakonitega dejanja v povezavi s sporazumom ali sklepom o dodelitvi sredstev ali pogodbo o financiranju s strani Unije, ki bi vplivalo na finančne interese Unije.

postopki iz Uredbe (Euratom, ES) št. 2185/96, da se ugotovi, ali je bila storjena goljufija, korupcija ali katera koli nezakonita dejavnost, ki posega v finančne interese Unije v povezavi s sporazumom ali sklepom o donacijah ter pogodbami o financiranju iz Unije.

Or. en

## OBRAZLOŽITEV

Ponarejanje eura je seveda hudo kaznivo dejanje in je treba pri oceni gospodarskih in družbenih posledic tega dejanja upoštevati povezavo z organizirano kriminaliteto. Ponarejanje v velikem obsegu ima lahko škodljive posledice za evropsko gospodarstvo in za stabilnost same valute. Vendar je euro valuta, ki se ne ponareja veliko, in sicer v veliki meri zaradi njegove zasnove, pa tudi zaradi struktur na nacionalni ravni in na ravni Unije, ki nadzorujejo preprečujejo ponarejanje. Doslej je program Pericles pri tem imel pomembno vlogo.

Prispevek tega uveljavljenega programa je velik, saj je razširil najboljše prakse pri boju proti ponarejanju in tako prispeval k zaščiti finančnih interesov Unije. Vendar predlog Komisije ni dovolj jasno opredelil nekatera področja, zato si to poročilo prizadeva nadgraditi predlog, tako da bi program karseda izkoristil sredstva, ki so mu dodeljena.

Člena 7 in 8 zajemata številne možne ciljne skupine in dejavnosti in pomembno je, da program ne razprši preširoko svojih omejenih sredstev, temveč da jih, kjer je to možno, združi, da bi se dosegel večkratni učinek.

Predlagane stopnje sofinanciranja (člen 10) predstavljajo velik finančni pritisk na sklad in bi jih bilo zato treba znižati. V skladu s tem je 70 % bolj sprejemljiva stopnja sofinanciranja, v izjemnih primerih pa 80 %.

Spremljanje, ocenjevanje in upravljanje opisanih mehanizmov (člen 12) bi morali zagotavljati, da se sredstva porabijo na najbolj stroškovno učinkovit način. Posvetovanja, ki jih opravlja Komisija v različnih fazah izvrševanja programa bi se morala osredotočiti na dvosmerni tok idej, da bi se lahko v zvezi s prihodnjim izvrševanja programa kaj naučili.

### Delegirani akti

V skladu s pristojnostmi, ki jih je Evropski parlament pridobil z Lizbonsko pogodbo, sta bila spremenjena uvodna izjava 13 in člen 11, člen 11a pa je bil vstavljen, da bi se ta program izvedel s pomočjo delegiranih aktov.